
ПРИКАЗ 

№ 3//
"р,, t?f 
г.Москва 

Об изменении организационной структуры 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях улучшения работы струюурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее МЭИ), совершенствования и повышения эффективности 

организационной структуры МЭИ, руководствуясь п. 4.17 устава МЭИ, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 1 сентября 2016 года Эксплуатационно-хозяйственное 

управление (сокращенное наименование ЭХУ, присвоить шифр 15001). 

2. Включить в струюуру Эксплуатационно-хозяйственного управления 

следующие подразделения МЭИ: 

2.1. Отдел эксплуатации линейных сооружений связи, сигнализации и оповещения 

(сокращенное наименование ОЭЛС, шифр 15441). 

2.2. Автобаза (сокращенное наименование Автобаза, шифр 15652). 

2.3. Диспетчерская служба (сокращенное наименование ДО, шифр 15264). 

2.4. Хозяйственный отдел (сокращенное наименование ХО, шифр 15130). 

3. Включить в струюуру Студгородка «Лефортово» следующие подразделения 

МЭИ: 

3.1. Детские ясли-сад №1627 (сокращенное наименование де 1627, шифр 15925). 

3.2. Санаторий - Профилакторий (сокращенное наименование Профилакторий, 

шифр 15930). 

4. Переименовать отдел ремонта и эксплуатации зданий (сокращенное 

наименование ОРиЭЗ, шифр 15111) в отдел текущего ремонта (сокращенное 

наименование ОТР, шифр 15111 ). 

5. Создать с 1 сентября 2016 года Управление организации отдыха и 

оздоровления (сокращенное наименование УООО, присвоить шифр 15002). 

6. Включить в структуру Управления организации отдыха и оздоровления 

следующие подразделения МЭИ: 

6.1. Студенческий оздоровительно-спортивный лагерь «Алушта» (сокращенное 

наименование СОСЛ «Алушта», шифр 15850). 



6.2. База отдыха «Солнышко» (сокращенное наименование БО «Солнышко», 

шифр 15890). 

6.3. С 1 ноября 2016 года Студенческий оздоровительно-спортивный лагерь 

«Энергия» (сокращенное наименование СОСЛ «Энергия», шифр 15901), 

создаваемый путем реорганизации (объединения) ДОЛ «Энергия» и СОЛ 

«Фирсановка». 

7. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н.: 

7.1. Представить до 1 октября 2016 года в Финансово-экономическое 

управления МЭИ штатное расписание на вышеуказанные подразделения; 

7.2. Подготовить проект Положения об Эксплуатационно-хозяйственном 

управлении и должностные инструкции на работников; 

7.3. Внести соответствующие изменения в структуру МЭИ и приказ о 

распределении обязанностей по Университету. 

8. Директору Студгородка «Лефортово» Шепилову А.Ю.: 

8.1. Организовать заключение дополнительных соглашений к трудовым 

договорам с работниками подразделений, включенных в структуру Студгородка 

«Лефортово». 

8.2. Произвести в установленном порядке инвентаризацию имущества в 

подразделениях, включенных в структуру Студгородка «Лефортово». 

8.3. Представить в срок до 1 октября 2016 года проректору по модернизации 

имущественного комплекса и правовой работе проект нового штатного расписания 

Студгородка «Лефортово» с учетом подразделений, включенных в структуру 

Студгородка «Лефортово». 

9. Начальнику Финансово-экономического управления Ефремовой О.В. 

внести соответствующие изменения в штатное расписание МЭИ. 

1 О. Директору ИВЦ Гриди ной Е.Г. внести соответствующие изменения на 

портал МЭИ и в информационные системы кадрового комплекса. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор � Н.Д. Рогалев 


